
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 марта 2016 года  
№ 

 434 

 

 О внесении изменений в Порядок предоставления 

меры социальной поддержки  в виде частичной оплаты 

за счет средств бюджета  города Костромы стоимости 

услуг отопления и горячего водоснабжения 

 

В целях  совершенствования нормативных актов Администрации города 

Костромы,    руководствуясь  статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Порядок предоставления меры социальной поддержки  в виде 

частичной оплаты за счет средств бюджета  города Костромы стоимости услуг 

отопления и горячего водоснабжения,  утвержденный  постановлением 

Администрации города Костромы от 2 февраля 2015 года № 170 (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 24 марта 2015 

года № 617, от  30 ноября 2015 года № 3537),   следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.2 слова  «от 21 ноября 2014 года № 235 «Об утверждении 

предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами 

платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Костромской 

области на 2015-2018 годы» исключить; 

1.2. в пункте 1.4 слова «в том числе на общедомовые нужды по 

соответствующим коммунальным услугам» исключить; 

1.3. в абзаце восьмом пункта 2.1 слова «от 21 ноября 2014 года № 235 "Об 

утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях 

Костромской области на 2015-2018 годы"» исключить; 

1.4. в пункте 3.1 слова «от 21 ноября 2014 года № 235 "Об утверждении 

предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами 

платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Костромской 

области на 2015-2018 годы"» исключить; 

1.5. в пункте 4.3  цифры «5140101» заменить цифрами «0220051410»; 

1.6. пункт 4.4  дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В случае, если сумма частичной оплаты, начисленной в отчетном месяце в 

размере и на условиях, определенных настоящим Порядком, составит 



 

отрицательную величину, размер субсидии в следующих расчетных периодах 

(месяцах)  уменьшается  на эту величину до полной ее компенсации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 

года. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец 
 


